R E Q U E R I M E N T O  Nº. 758
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/9/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando o grande fluxo de veículos que se utilizam todos os dias da Rodovia Domingos Sartori para trabalhar ou para ir até as suas residências;

Considerando que o trecho que dá acesso ao Jardim Tropical fica bastante conturbado devido ao movimento na região;

Considerando que os morados do Jardim Tropical enfrentam dificuldades para conseguir atravessar a Rodovia e poder chegar até as suas casas;

Considerando que, pela localização da supracitada Rodovia, a mesma tem função de uma grande avenida urbana, e, sendo assim, necessita de cuidados especiais;

                      REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES e ao Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê, EMERSON LUIZ BITTAR, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que informem sobre a possibilidade de realizar a construção de um trevo no acesso ao Jardim Tropical, a fim de disciplinar o trânsito no local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de setembro de 2018.
Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

IBSC/adps